ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов городского округа Семеновский

«Об исполнении бюджета городского округа Семеновский за 2019 год»

Дата проведения: 24.03.2020 г.

Время проведения: 17-00 ч.

Место проведения: Совет депутатов городского округа Семеновский.

Принимали участие: председатель Совета депутатов городского округа

Семеновский Степанов А.В., депутаты Совета депутатов городского округа

Семеновский, начальник финансового управления администрации

городского округа Семеновский Фомичева Л.П., финансовое управление

администрации городского округа Семеновский.

Председательствующий: председатель Совета депутатов городского округа

Семеновский Степанов А.В.

Повестка дня:

1. Об исполнении бюджета городского округа Семеновский

за 2019 год.

Степанов А.В.:

В соответствии со статьей 16 Устава городского округа Семеновский

на публичные слушания выносится отчет об исполнении бюджета городского

округа.

С материалами слушаний можно было ознакомиться в финансовом

управлении городского округа Семеновский и на сайте администрации

городского округа Семеновский.

Для проведения слушаний нам нужно установить регламент.

Предлагается для доклада 10 мин., для содоклада – 7 мин., выступление

– 5 мин.

 Другие предложения есть? Нет. Тогда предлагаю проголосовать за

предложенный регламент.

 Единогласно.

В повестке дня один вопрос – отчет об исполнении бюджета

городского округа Семеновский за 2019 год.

Предлагаю перейти к повестке дня.

СЛУШАЛИ: Фомичеву Л.П.

За 2019 год в бюджет городского округа Семеновский поступило

доходов 1 942 824,3 тыс. рублей, что составляет 104,9 % к уточненному

годовому плану. Собственные доходы бюджета городского округа

(налоговые и неналоговые) при уточненном плане   768 571,1 тыс. рублей,

фактически получено 861 321,3 тыс. рублей или 112,1 %. Уточненный план

по безвозмездным поступлениям на 2019 год составил 1 083 237,6 тыс.

рублей. Исполнено 1 081 503,0 тыс. рублей. Процент исполнения плана 99,8

%. Все безвозмездные поступления из областного бюджета были зачислены в

бюджет городского округа в соответствии с доведенными лимитами

бюджетных обязательств.

Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 861 321,3 тыс.

рублей. Темп роста налоговых и неналоговых доходов к уточненному

годовому плану составляет 112,1 %. План по собственным доходам

перевыполнен на 92 750,2 тыс. рублей.

В структуре налоговых и неналоговых доходов 93,3 % занимают

налоговые доходы, 6,7 % неналоговые.

Налоговые доходы получены в сумме 803 844,9 тыс. рублей, что

составляет 112,1 % к уточненному годовому плану.

Основным источником поступления налоговых доходов бюджета

округа являются:

- налог на доходы физических лиц – 692 050,3 тыс. рублей (86,1 % в

налоговых доходах);

- акцизы – 30 968,0 тыс. рублей (3,8 %);

- единый налог на вмененный доход – 15 043,5 тыс. рублей (1,9 %);

- налог на имущество физических лиц – 12 301,0 тыс. рублей (1,5 %);

- земельный налог – 39 721,5 тыс. рублей (4,9 %).

Неналоговые доходы бюджета городского округа поступили в сумме

57 476,4 тыс. рублей, что составляет 112,1 % к уточненному плану 2019 года.

Основным источником поступления неналоговых доходов бюджета

округа являются:

- аренда земли – 11 522,7 тыс. рублей (20,0 % в структуре неналоговых

доходов);

- аренда имущества -15 378,4 тыс. рублей (26,8 %);

- продажа земли – 6 161,3 тыс. рублей (10,7 %);

- приватизация имущества – 8 707,9 тыс. рублей (15,2 %);

- штрафы -5 059,4 тыс. рублей (8,8 %).

За 2019 год расходы бюджета городского округа исполнены в сумме

1 873 425,3 тыс. рублей, что составляет 97,7 % от уточнённого плана. По

сравнению с 2018 годом расходы бюджета городского округа увеличились на

457 826,0 тыс. рублей (рост на 32,3 %).

Большая часть бюджета городского округа – 90,1 % финансировалась в

программном формате на основе 18 муниципальных программ и только 9,9 %

- непрограммные расходы.

Исполнение расходов бюджета городского округа

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год

тыс. рублей

Код

бюджет

ной

класси

фикаци

и

Наименование КФСР

Уточненный

план

на 2019 год

Кассовые

выплаты

за 2019 год

%

исполн

ения

к году

Доля

кассовых

выплат в

общей

сумме

расходов

0100 Общегосударственные

вопросы
115 991,5 108 894,8 93,9 5,8

0102 Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

1 926,5 1 923,1 99,8

0103 Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных

образований

3 068,7 2 469,3 80,5

0104 Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

74 550,2 69 318,4 93,0

0105 Судебная система 15,4 15,4 100,0

0106 Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и

органов финансового

(финансово-бюджетного)

надзора

15 194,1 15 038,2 99,0

0113 Другие

общегосударственные

вопросы

21 236,6 20 130,4 94,8

0300 Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

19 796,7 19 417,3 98,1 1,0

0309 Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская

оборона

4 161,2 3 922,3 94,3

0310 Обеспечение пожарной

безопасности
15 635,5 15 495,0 99,1

0400 Национальная экономика 269 248,7 254 191,7 94,4 13,6

0405 Сельское хозяйство и

рыболовство
58 747,1 58 743,2 99,99

0408 Транспорт 1 666,3 1 630,4 97,8

0409 Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
148 764,9 135 687,4 91,2

0410 Связь и информатика 8 657,2 8 451,2 97,6

0412 Другие вопросы в области

национальной экономики
51 413,2 49 679,5 96,6

0500 Жилищно-коммунальное

хозяйство
361 346,2 352 177,7 97,5 18,8

0501 Жилищное хозяйство 13 871,3 12 616,5 91,0

0502 Коммунальное хозяйство 176 357,4 168 445,9 95,5

0503 Благоустройство 164 463,0 164 460,8 99,99

0505 Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

6 654,5 6 654,5 100,0

0600 Охрана окружающей

среды
73 588,3 71 376,2 97,0 3,8

0602 Сбор, удаление отходов и

очистка сточных вод
72 662,5 70 450,4 97,0

0603 Охрана объектов

растительного и животного

мира и среды их обитания

925,8 925,8 100,0

0700 Образование 829 603,5 824 731,9 99,4 44,0

0701 Дошкольное образование 292 844,0 292 470,5 99,9

0702 Общее образование 389 784,7 388 334,0 99,6

0703 Дополнительное

образование детей
84 203,2 82 258,5 97,7

0707 Молодежная политика и

оздоровление детей
13 977,0 13 976,9 99,99

0709 Другие вопросы в области

образования
48 794,6 47 692,0 97,7

0800 Культура,

кинематография
134 803,9 131 885,4 97,8 7,1

0801 Культура 118 951,4 116 156,8 97,7

0804 Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
15 852,5 15 728,6 99,2

1000 Социальная политика 59 046,2 57 105,9 96,7 3,1

1001 Пенсионное обеспечение 7 830,5 7 808,3 99,7

1003 Социальное обеспечение

населения
7 705,1 7 699,9 99,9

1004 Охрана семьи и детства 42 331,3 40 480,5 95,6

1006 Другие вопросы в области

социальной политики
1 179,3 1 117,2 94,7

1100 Физическая культура и

спорт
51 264,7 51 164,7 99,8 2,7

Бюджет городского округа Семеновский за 2019 год исполнен с

профицитом в сумме 69 399,0 тыс. рублей. Муниципальный долг

отсутствует.

Вопросов к докладчику не поступало.

1102 Массовый спорт 45 945,2 45 845,2 99,8

1103 Спорт высших достижений 900,0 900,0 100

1105 Другие вопросы в области

физической культуры и

спорта

4 419,5 4 419,5 100

1200 Средства массовой

информации
2 479,7 2 479,7 100 0,1

1202 Периодическая печать и

издательства
2 479,7 2 479,7 100

1300 Обслуживание

государственного и

муниципального долга

0,0 0,0 0,0 0,0

1301 Обслуживание

государственного

внутреннего и

муниципального долга

0,0 0,0 0,0

 Расходы бюджета -всего 1 917 169,4 1 873 425,3 97,7 100

 Профицит (+) дефицит (-) - 65 360,7  69 399,0 - -

РЕШИЛИ:

1.Принять отчет об исполнении бюджета городского округа Семеновский за
2019 год к сведению.

2.Рекомендовать депутатам Совета депутатов городского округа
Семеновский рассмотреть и утвердить на ближайшем заседании Совета
депутатов городского округа Семеновский отчет об исполнении бюджета
городского округа Семеновский за 20'19 год.

3.Протокол публичных слушаний направить в Совет депутатов городского
округа Семеновский.

4.Результаты публичных слушаний опубликовать в газете кСеменовский
вестник)).

Председатель Совета депутатов
городского округа Семеновский А.В.Степанов

d9J
iffi,"
,ч\

W

к протоколу публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

 городского округа Семеновский

«Об исполнении бюджета

городского округа Семеновский за 2019 год»

Список участников публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов городского округа Семеновский

 «Об исполнении бюджета городского округа Семеновский за 2019 год»

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1.
Носков Николай

Федорович

Глава местного самоуправления городского округа

Семеновский

2.
Степанов Алексей

Владимирович

Председатель Совета депутатов городского округа

Семеновский

3.

Фомичева Лидия

Павловна

Зам. главы администрации, начальник финансового

управления администрации городского округа

Семеновский

4.

Рябкова Елена

Викторовна

Председатель постоянной комиссии по вопросам

бюджетно-финансовой деятельности, управления

муниципальным имуществом

5.

Литвинова Галина

Ивановна

Заместитель председателя постоянной комиссии по

вопросам бюджетно-финансовой деятельности,

управления муниципальным имуществом

6.

Бровкина Марина

Анатольевна

Член постоянной комиссии по вопросам бюджетно-

финансовой деятельности, управления муниципальным

имуществом

7.

Ежов Андрей Юрьевич Член постоянной комиссии по вопросам бюджетно-

финансовой деятельности, управления муниципальным

имуществом

8.

Тихонов Андрей

Павлович

Член постоянной комиссии по вопросам бюджетно-

финансовой деятельности, управления муниципальным

имуществом

9.

Парфенов Андрей

Александрович

Член постоянной комиссии по вопросам бюджетно-

финансовой деятельности, управления муниципальным

имуществом

10.

Капралова Юлия

Викторовна

Заведующий отделом планирования и анализа

исполнения бюджета финансового управления

администрации городского округа Семеновский

11.

Гурова Любовь

Александровна

Заведующий отделом учета и отчетности финансового

управления администрации городского округа

Семеновский

12.

Ригина Людмила

Ефимовна

Заместитель заведующего отделом учета и отчетности

финансового управления администрации городского

округа Семеновский

13.

Лукоянова Людмила

Павловна

Заместитель заведующей отделом планирования и

анализа исполнения бюджета финансового управления

администрации городского округа Семеновский

14.
Горева Надежда

Васильевна

Заведующий отделом казначейского исполнения

бюджета финансового управления администрации

городского округа Семеновский

15.

Майорова Наталья

Александровна

Консультант отдела экономики и муниципальных

закупок администрации городского округа

Семеновский

16.

Смирнов Григорий

Иванович

Главный специалист отдела планирования и анализа

исполнения бюджета финансового управления

администрации городского округа Семеновский

17.

Снегова Ольга

Владимировна

Главный специалист отдела планирования и анализа

исполнения бюджета финансового управления

администрации городского округа Семеновский

18.

Филиппычева Ирина

Евгеньевна

Главный специалист отдела планирования и анализа

исполнения бюджета финансового управления

администрации городского округа Семеновский

19.

Курицына Ольга

Михайловна

Ведущий специалист отдела планирования и анализа

исполнения бюджета финансового управления

администрации городского округа Семеновский

20.

Лобанова Любовь

Владимировна

Главный специалист отдела учета и отчетности

финансового управления администрации городского

округа Семеновский

21.

Напылова Светлана

Александровна

Главный специалист отдела казначейского исполнения

бюджета финансового управления администрации

городского округа Семеновский

	211a895ef6a5886762778cc331ff19da8adcae70736ae21548021670d14ad030.pdf
	85ee6787491c9539f9cdb7928f7374c4713a1fcd5beefba8b30616502f1773b8.pdf

	211a895ef6a5886762778cc331ff19da8adcae70736ae21548021670d14ad030.pdf
	85ee6787491c9539f9cdb7928f7374c4713a1fcd5beefba8b30616502f1773b8.pdf

	211a895ef6a5886762778cc331ff19da8adcae70736ae21548021670d14ad030.pdf
	85ee6787491c9539f9cdb7928f7374c4713a1fcd5beefba8b30616502f1773b8.pdf

	211a895ef6a5886762778cc331ff19da8adcae70736ae21548021670d14ad030.pdf
	85ee6787491c9539f9cdb7928f7374c4713a1fcd5beefba8b30616502f1773b8.pdf

	211a895ef6a5886762778cc331ff19da8adcae70736ae21548021670d14ad030.pdf
	85ee6787491c9539f9cdb7928f7374c4713a1fcd5beefba8b30616502f1773b8.pdf